
 

     Ministero dell’Università e della Ricerca 
SEGRETARIATO GENERALE  

Direzione generale del personale, del bilancio, dei servizi strumentali e della comunicazione 

Già Direzione generale del personale, del bilancio e dei servizi strumentali 

 

 

 

Largo Antonio Ruberti 1 – 00153 Roma 

Indirizzo PEO: dgpersonale@mur.gov.it Pec: dgpersonale@pec.mur.gov.it   

Tel. 06 97727932 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

IL DIRETTORE GENERALE  

VISTA  la legge 7 agosto 1990, n. 241, recante disposizioni in materia di procedimento 
amministrativo e diritto di accesso ai documenti amministrativi; 

VISTO decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165, recante “Norme generali sull’ordinamento del 
lavoro alle dipendenze delle amministrazioni pubbliche”; 

VISTO il decreto del Presidente della Repubblica 28 dicembre 2000, n. 445, recante: “Testo Unico 
delle disposizioni legislative e regolamentari in materia di documentazione 
amministrativa”; 

VISTO il decreto legislativo 30 giugno 2003, n. 196, recante “Codice in materia di protezione dei 
dati personali”; 

VISTO la legge 11 aprile 2006, n. 198, recante “Codice delle pari opportunità tra uomo e donna”; 

VISTO il decreto legislativo 14 marzo 2013, n. 33, recante disposizioni in materia di riordino della 
disciplina riguardante gli obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusioni di informazioni 
da parte delle pubbliche amministrazioni; 

VISTO l’Avviso n. 1141 del 6 novembre 2025, con il quale è stata indetta la procedura di mobilità 
volontaria ai sensi dell’art. 30 del decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165, per la 
copertura di complessivi n. 10 posti da inquadrare nell’area funzionari del ministero 
dell’universita’ e della ricerca, famiglia professionale amministrativo, giuridico, contabile; 

VISTO  l’art. 4 del suindicato Avviso, ove è previsto che “Con successivo decreto del Direttore della 

direzione generale del personale, del bilancio, dei servizi strumentali e della comunicazione sarà nominata 

la commissione di valutazione i cui componenti saranno scelti tra il personale dirigenziale e non dirigenziale 

di ruolo del MUR che non siano componenti dell’organo di direzione politica dell’amministrazione, che 

 

AVVISO DI MOBILITÀ VOLONTARIA, AI SENSI DELL’ART. 30 DEL DECRETO LEGISLATIVO 30 
MARZO 2001, N. 165, PER LA COPERTURA DI COMPLESSIVI N. 10 POSTI DA INQUADRARE 

NELL’AREA FUNZIONARI DEL MINISTERO DELL’UNIVERSITA’ E DELLA RICERCA,  

FAMIGLIA PROFESSIONALE AMMINISTRATIVO, GIURIDICO, CONTABILE. 

ATTO DI  
NOMINA COMMISSIONE DI VALUTAZIONE 

 



 

     Ministero dell’Università e della Ricerca 
SEGRETARIATO GENERALE  

Direzione generale del personale, del bilancio, dei servizi strumentali e della comunicazione 

Già Direzione generale del personale, del bilancio e dei servizi strumentali 

 

 

 

Largo Antonio Ruberti 1 – 00153 Roma 

Indirizzo PEO: dgpersonale@mur.gov.it Pec: dgpersonale@pec.mur.gov.it   

Tel. 06 97727932 

 

 

non ricoprano cariche politiche e che non siano rappresentanti sindacali o designati dalle confederazioni ed 

organizzazioni sindacali o dalle associazioni professionali. Le funzioni di segretario saranno svolte da 

un/una dipendente in servizio presso la predetta Direzione generale.”; 

VISTE  le domande di partecipazione utilmente pervenute; 

 

DECRETA  

Art. 1  
1. È istituita la Commissione di valutazione ai sensi dell’art. 4 di cui all’ Avviso n. 1141 del 6 novembre 
2025, così composta:  

 dott. Paolo Micozzi - Presidente 

 dott.ssa Francesca Depino - Componente 

 dott.ssa Paola Cuocolo – Componente con funzioni di segreteria 

2. La Commissione svolgerà i suoi lavori secondo le indicazioni contenute nell’art.5 dell’Avviso. 

3. L’attività della Commissione è prestata a titolo gratuito e non dà luogo a compenso né a rimborso 
spese. Il presente decreto è pubblicato sul sito istituzionale del Ministero dell’Università e della Ricerca. 

 

 

IL DIRETTORE GENERALE 

Dott. Emanuele Fidora 

 


		2025-12-09T11:23:44+0000
	FIDORA EMANUELE


		2025-12-09T12:27:06+0100
	protocollo




